Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений

среди несовершеннолетних обучающихся

Дата заседания: 05.09.2023

Присутствовали:

1. Шебединова М.У. – директор школы, председатель Совета профилактики;

2. Багомедова А.З. – заместитель директора по ВР;

3. Муртузалиева Н.Г. – советник директора по ВР, секретарь Совета;

4. Багамаева П.А. – педагог-психолог;

5. Газиева З.Г. – социальный педагог.

Повестка заседания:

1. Утверждение плана работы Совета профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год.

2. Отчет соц.педагога о готовности учащихся из малообеспеченных и

неблагополучных семей к началу учебного года

Слушали:

Шебединову Маликат Удзиевну, директора школы, который предложил План

работы Совета профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год.

По второму вопросу Газиеву Зубарият Гапизовну, социального педагога,

зачитала отчет о готовности учащихся из малообеспеченных и

неблагополучных семей к началу учебного года

Решили: утвердить План работы Совета профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год.

- оказать содействие в поддержке учащихся из малообеспеченных и

неблагополучных семей

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

      Председатель Совета профилактики                              М.У.Шебединова

      Зам.председателя совета  А.З.Багомедова

        Секретарь                       Н.Г.Муртузалиева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений

среди несовершеннолетних обучающихся

Дата заседания: 15.10.2023

Присутствовали:

3. Шебединова М.У. – директор школы, председатель Совета профилактики;

4. Багомедова А.З. – заместитель директора по ВР;

5. Муртузалиева Н.Г. – советник директора по ВР, секретарь Совета;

6. Багамаева П.А. – педагог-психолог;

7. Газиева З.Г. – социальный педагог.

8. Басраева Р.К., представитель РК

Повестка заседания:

1. Информация о внеурочной занятости учащихся

2. Сверка списков учащихся, состоящих на различные рода учётах (Опека,

КПДН, ВШК);
3. Обсуждение поведения и успеваемости учащихся
4. Профилактическая работа с межведомственными организациями по

профилактике правонарушений

Слушали по 1 вопросу:

Багомедову Асият Залимхановну, зам.директора по ВР, ознакомила с

приказом по внеурочной деятельности и со списком учащихся с каждого класса

занятыми внеурочной деятельностью.

Решили: принять во внимание зачитанную информацию

Слушали по 2 вопросу:

Газиеву Зубарият Гапизовну, социального педагога. По результатам

проверки социальных паспортов классов были выявлены дети, входящие в

«группу риска». На учёте в опеке, в КПДН и ОПДН никто не состоит.

На внутреннем школьном учёте стоят _________ обучающихся:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

____________________________________________________________. С каждым

из них ведётся работа согласно индивидуальному плану комплексной

реабилитации обучающегося.

Решили: продолжить работу с обучающимися, стоящими на ВШК.

продолжить работу с обучающимися из семей, относящихся к категории

социально-экономического и психолого-педагогического риска.

Слушали по 3 вопросу:

 Муртузалиеву Наиду Гусеновну, советника директора по ВР, которая

проводила мониторинг опозданий к началу учебных занятий учащимися 1-11

классов.

Цель мониторинга:

 Выявление учащихся, опаздывающих к началу учебных занятий;

 Контроль за организацией профилактической работы классных руководителей

1–11-х классов с учащимися, систематически опаздывающих к началу занятий

без уважительной причины.

Мониторинг проводился в соответствии ст. 43 закона 273-ФЗ “Об

образовании в РФ” и плана работы Совета профилактики правонарушений среди

несовершеннолетних обучающихся.

 Мониторинг проводился 26 и 29 сентября с 8.00 до 8.30.

В результате мониторинга установлено, что опаздывают на 1 урок учащиеся

следующих классов: 11А,Б классы, 8Е класс

Решили: ужесточить контроль за успеваемостью обучающихся

5. По четвертому вопросу слушали Багомедову Асият Залимхановну, рассказала
о плане профилактической работы с межведомственными организациями по

профилактике правонарушений, ознакомила с фамилиями, ответственными за

данную работу

      Председатель Совета профилактики                              М.У.Шебединова

      Зам.председателя совета  А.З.Багомедова

        Секретарь                       Н.Г.Муртузалиева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений

среди несовершеннолетних обучающихся

Дата заседания: 28.12.2023

Присутствовали:

6. Шебединова М.У. – директор школы, председатель Совета профилактики;

7. Багомедова А.З. – заместитель директора по ВР;

8. Муртузалиева Н.Г. – советник директора по ВР, секретарь Совета;

9. Багамаева П.А. – педагог-психолог;

10. Газиева З.Г. – социальный педагог.

11. Басраева Р.К., представитель РК

Приглашенные:

1. Классные руководители 1-11 классов.

Повестка заседания:

1. Отчет о проделанной работе соц.педагога за 1 полугодие 2023-2024 года с

учащимися по успеваемости и посещаемости.
2. Снятие с внутришкольного учета несовершенолетних.

Слушали по 1 вопросу:

 Газиеву Зубарият Гапизовну, социального педагога школы, которая

проводила мониторинг опозданий к началу учебных занятий учащимися 1-11

классов и зачитала отчет о проделанной работы за 1 полугодие.

Цель мониторинга:

 Выявление учащихся, опаздывающих к началу учебных занятий;

 Контроль за организацией профилактической работы  классных

руководителей 1–11-х классов с учащимися, систематически опаздывающих к

началу занятий без уважительной причины.

Мониторинг проводился в соответствии ст. 43 закона 273-ФЗ “Об

образовании в РФ” и плана работы Совета профилактики правонарушений среди

несовершеннолетних обучающихся.

 Мониторинг проводился 15, 19 и 22 декабря с 8.00 до 8.20.

В результате мониторинга установлено, что опаздывают на 1 урок учащиеся

следующих классов: 11Б, 8Б, 8В

Примечание: представлен список обучающихся, опаздывающих в ходе

мониторинга к началу учебных занятий не один раз.

Решили:

1. Продолжить работу по ликвидации опозданий и пропусков занятий без

уважительной причины, обращая  особое внимание на посещаемость

обучающихся «группы риска».

2. Усилить работу с родителями учащихся по контролю за посещаемостью

школы.

3. Систематически следить за посещаемостью обучающихся, ежедневно вести

страницу учета посещаемости в классном журнале.

4. В случае систематических опозданий к началу первого урока и пропуска

занятий обучающимися без уважительной причины, сообщать об этом

родителям/законным представителям, в учебную часть и социальному

педагогу.

5. Всех классных руководителей ознакомить со справкой по результатам

мониторинга.

По второму вопросу слушали Багомедову Асият Залимхановну, зам.директора

по ВР, она представила фамилию учащегося

______________________________________________________________________

для дальнейшего снятия его с внутришкольного учета.

      Председатель Совета профилактики                              М.У.Шебединова

      Зам.председателя совета  А.З.Багомедова

        Секретарь                       Н.Г.Муртузалиева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРОТОКОЛ № 4

заседания Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений

среди несовершеннолетних обучающихся

Дата заседания: 19.02.2024

Присутствовали:

2. Шебединова М.У. – директор школы, председатель Совета профилактики;

3. Багомедова А.З. – заместитель директора по ВР;

4. Муртузалиева Н.Г. – советник директора по ВР, секретарь Совета;

5. Багамаева П.А. – педагог-психолог;

6. Газиева З.Г. – социальный педагог.

7. Басраева Р.К., представитель РК

Приглашенные:

1. Учащиеся поставленные на внутришкольный учет

Повестка заседания:

1. Нарушение дисциплины на территории школы
2. Работа с учащимися имеющими пропуски без уважительных причин

Слушали по 1 вопросу:

1. Газиеву Зубарият Гапизовну, социального педагога школы, которая

сообщила, что учащиеся систематически нарушают правила трудового

распорядка, т.е. устраивают драки, ежедневно опаздывают на уроки без

уважительных причин, прогуливают уроки.

2. Багомедову Асият Залимхановну, зам.директора по ВР, зачитала отчет о

проделанной работе с учащимися имеющими пропуски без

уважительных причин.

Решили:

 Поставить на ВШК за нарушение правил внутреннего распорядка на

территории школы представленных учащихся.

 Продолжить работу с учащимися имеющими пропуски без уважительных
причин.

      Председатель Совета профилактики                              М.У. Шебединова

      Зам.председателя совета  А.З. Багомедова

        Секретарь                       Н.Г. Муртузалиева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРОТОКОЛ № 5

заседания Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений

среди несовершеннолетних обучающихся

Дата заседания: 17.05.2024

Присутствовали:

8. Шебединова М.У. – директор школы, председатель Совета профилактики;

9. Багомедова А.З. – заместитель директора по ВР;

10. Муртузалиева Н.Г. – советник директора по ВР, секретарь Совета;

11. Багамаева П.А. – педагог-психолог;

12. Газиева З.Г. – социальный педагог.

13. Басраева Р.К., представитель РК

Приглашенные: классные руководители 5- 10  классов, родители и учащиеся, состоящие

на  всех  видах профилактического  учета.
Повестка дня:

1.Подведение итогов работы Совета профилактики (анализ).

2.Отчеты классных руководителей по работе с учащимися и семьями «группы риска», детей из

семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей

состоящих на учете в ВШК и различных видах учета в органах системы профилактики.

3.Составление плана- проекта работы Совета по профилактике на 2024-2025 учебный год.

4.Организация отдыха и оздоровления учащихся «группы риска» в летний период

Занятость учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном

положении, из неблагополучных семей, детей состоящих на учете в ВШК и органах системы

профилактики во время летних каникул.

5 .Итоги успеваемости учащихся за 2023-2024 учебный год.

   По первому вопросу выступила заместитель директора по ВР Багомедова А.З. , которая

познакомила присутствующих с анализом работы СП за 2023 – 2024 учебный год.

Решение :

Анализируя работу за 2023-2024 учебный год, можно выявить ряд проблем, которые возникают в

процессе работы:

- проблемы, связанные с неадекватным и девиантным поведением, дезадаптацией детей и

подростков в социальной среде;

- проблемы, связанные с неблагополучием семьи, нарушением прав ребенка;

- проблемы детей, которые не находят себе места в нормальном социуме;

- проблемы тяжелого материального положения родителей, алкоголизм

и, как следствие, педагогическая запущенность детей, педагогическая безграмотность

родителей, их неготовность или нежелание заниматься полноценным воспитанием

детей.

https://topuch.com/kursovaya-rabota-42-stranic-21-istochnik-4-prilojeniya/index.html

На новый 2024-2025 учебный год поставлены следующие задачи:

 -усилить профилактические меры по предупреждению правонарушений и безнадзорности;

 -уделить большее внимание проблеме пропусков уроков без уважительной причины;

 -вовлекать 100% «трудных» учащихся школы во внеурочную деятельность, кружки и секции;

 -уделить особое внимание ранней диагностике детей девиантного поведения, склонных к

 правонарушениям.

- продолжить свою работу по объединению усилий педагогического, ученического коллективов,

родительской общественности школы в создании единой системы работы по профилактике

безнадзорности и правонарушений в школе;

- продолжить координацию действий педагогического коллектива с работой правоохранительных

 структур и органами профилактики, работающих с детьми и подростками.

По второму вопросу выступили классные руководители учащихся , чьи дети состояли на

профилактическом учете , дети группы « риска».

Решение:

Продолжить профилактическую работу по по профилактике правонарушений.

По третьему вопросу   выступила заместитель директора по ВР , Багомедова А.З. которая

представила план – проект работы СП на 2024– 2025 учебный год.

По четвертому вопросу выступила советник директора по ВР, Муртузалиева Наида Гусеновна,

об организации отдыха и оздоровления учащихся «группы риска» в летний период, занятость

учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из

неблагополучных семей, детей, состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики

во время летних каникул.

По пятому вопросу выслушали классных руководителей с отчетом по итогам успеваемости

учащихся за 2023-2024 учебный год.

Решили: Классным руководителям усилить контроль за успеваемостью учащихся.

      Председатель Совета профилактики                              М.У. Шебединова

      Зам.председателя совета  А.З. Багомедова

        Секретарь                       Н.Г. Муртузалиева